
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 43  delibera

Data  24-04-2017

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA N. 17 DEL 12.02.2017
AVENTE AD OGGETTO APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI
SOGGETTI LEGITTIMATI A DELOCALIZZARE IN VIA
TEMPORANEA LE PROPRIE ATTIVITA'  ED INTEGRAZIONE
DELIBERA N. 18 DEL 25.02.2017 AVENTE AD OGGETTO
CRITERI E VINCOLI PER L' ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI
VOLTI ALLA DELOCALIZZAZIONE.

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   ventiquattro del mese  di   aprile   alle ore  18:20,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che con precedente Delibera di G.C. n. 17 del 12.02.2017 – Allegato A, questo Ente ha
approvato l’elenco dei soggetti legittimati a delocalizzare in via temporanea le proprie attività produttive ai
sensi dell’Ordinanza della Protezione Civile n. 408/2016 e dell’Ordinanza del Commissario Straordinario n.
9/2016;

CONSIDERATO che:
in seguito ad ulteriori accertamenti istruttori, è stata verificata la mancanza dei requisiti soggettivi da parte
dell’attività commerciale “Non solo Bar”, originariamente inclusa nel suddetto elenco Allegato;
con nota prot. n. 9478 del 05.04.2017, inviata con Posta Elettronica Certificata di cui si è ricevuta l’avvenuta
consegna, è stato comunicato alla Sig.ra Cifeca Marzia l’avvio del procedimento di revoca della legittimazione
alla delocalizzazione dell’attività commerciale “Non solo Bar”, ai sensi dell’art. 21- quinquies della L. 241/90
ss.mm.ii.;
con nota prot. n. 9479 del 05.04.2017, consegnata a mano in data 07.04.2017, è stato comunicato alla Sig.ra
Gabrieli Jessica l’avvio del procedimento di revoca della legittimazione alla delocalizzazione dell’attività
commerciale “Non solo Bar”, ai sensi dell’art. 21- quinquies della L. 241/90 ss.mm.ii.;
in data 21 Aprile 2017, prot. n. 10340, l’Avv. Lorenzo Napoleoni, in nome e per conto della Sig.ra Marzia
Cifeca, ha presentato osservazioni critiche e controdeduzioni al suddetto procedimento di revoca;
con nota prot. n. 10342 del 21.04.2017, inviata con Posta Elettronica Certificata di cui si è ricevuta l’avvenuta
consegna, sono state respinte le controdeduzioni presentate;

PRESO ATTO della istanza prot. n. 7734 del 16.03.2017 con la quale Bizzoni Fabiana chiede l’integrazione
della propria attività “Psicologia Center” nell’elenco dei soggetti ammessi alla delocalizzazione, in quanto
risulta in possesso dei requisiti previsti dalla normativa suindicata;

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, procedere alla rettifica della precedente Delibera di Giunta n.
17/2017 modificando l’elenco dei soggetti legittimati alla delocalizzazione dell’esercizio delle proprie
attività produttive presso le aree “COTRAL” e “TRIANGOLO” escludendo la domanda di “Non solo Bar” e
integrando lo stesso con l’istanza di Bizzoni Fabiana (Psicologia Center);

PRESO ATTO che sono pervenute le richieste di assegnazione degli spazi volti alla delocalizzazione
temporanea delle attività bancarie dei tre istituti di credito presenti sul territorio comunale “Nuova Banca
dell’Etruria e del Lazio spa”, “BCC Roma” e “Intesa San Paolo”;
PREMESSO CHE:

con Delibera di G. C. n. 18/2017 sono stati individuati i criteri e i vincoli per l’assegnazione alle imprese degli
spazi volti alla delocalizzazione temporanea delle attività economiche che la Regione Lazio e il Comune di
Amatrice stanno predisponendo ai sensi dell’ O.C.D.P.C. n. 408/2016 e dell’ Ordinanza n. 9/2016 del
Commissario Straordinario;
la stessa Delibera contiene l’elenco delle attività che hanno presentato istanza di rinuncia alla delocalizzazione
presso le strutture unitarie predisposte;
con nota prot. n. 7279 del 10.03.2017 l’attività “Bimbi Ribelli” ha comunicato la rinuncia all’assegnazione
dello spazio delocalizzato;
con nota prot. n. 10053 del 18.04.2017 lo studio tecnico di Renzi Giuseppe ha comunicato la rinuncia
all’assegnazione dello spazio delocalizzato;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’elenco completo dei soggetti aventi diritto alla
delocalizzazione nell’Area 7 (cd. Area Cotral) e nell’Area 9 (cd. Area Triangolo);
VISTO la L. 241/1990 ss.mm.ii;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL N. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA



DI RETTIFICARE, per le motivazioni espresse in premessa, la Delibera di G.C. n. 17/2017;

DI PROCEDERE  a modificare parzialmente l’elenco inerente ai soggetti legittimati alla delocalizzazione
dell’esercizio delle proprie attività produttive presso le aree “COTRAL” e “TRIANGOLO”  di cui
all’Allegato “A” della propria Deliberazione di G.C. n.17/2017 così come segue:

prendendo atto della rinuncia di “Bimbi Ribelli”;
escludendo la domanda di “Non solo Bar”;
integrando l’attività “Psicologia Center”;

DI INTEGRARE la Delibera di G.C. n. 18/2017 dando atto della rinuncia dell’attività “Bimbi Ribelli” e
dello studio tecnico del Geom. Renzi Giuseppe;

DI APPROVARE l’elenco definitivo (Allegato 1) dei soggetti legittimati alla delocalizzazione dell’esercizio
delle proprie attività commerciali presso le aree “COTRAL” e “TRIANGOLO”;

DI DARE ATTO che con successivo provvedimento, alla luce dei Verbali delle riunioni inerenti la
delocalizzazione delle attività, verranno formalmente assegnati gli spazi all’interno delle due aree
commerciali;

DI DICHIARARE con successiva, favorevole ed unanime  votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di
provvedere.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 04-05-2017                      Reg. 467

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 24-04-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 24-04-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


